COMPLETO,

QUANTITATIVO
HEMOGLOBINA

TOTAL E
ATIVIDADE
G6PD, ENZ
IMÁTICO

COLORIMÉTRICO,
TIRA

117.550

TESTE

29.350

16,20

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor total da contratação passará a ser R$ 8.856.918,00 (oito
milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil novecentos e dezoito reais), conforme
valores informados na tabela abaixo:
ITEM

VALOR TOTAL

CONTRATO
ORIGINÁRIO

VALOR TOTAL
PRESENTE TERMO

ADITIVO

1

R$ 7.153.623,00  

R$ 1.703.295,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA
ITEM 1
PARCELA QUANTITATIVO

[...]

Fonte de Recursos:  1001000000
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4368.0001
Elemento de Despesa: 339030

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada,
acrescendo o valor de R$ 85.164,75 (oitenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais
e setenta e cinco centavos) com vistas manter a proporção de 5% (cinco por cento) do valor
global atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da assinatura deste
instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.